
KONTRATE
Numri i kontrat€s1 : 622-24-632g-2-3-6tc1445

Neni I LEnda

I .1 Lenda e kontrates eshte performimi i sh€rbimeve n€ vijim nga ana e Otuesit te Sherbimeve:

Mbikqyrja dhe monitorimi i projekt€ve ne kuader tg Drejtoris se Administrat€s

Lot

I Mbikqyrja dhe monitorimi i projekteve ne kuader tE Drejtoris s€ Administral€s

Neni 2 Qnimi
2.1 Qmimi total i sh€rbimeve duhet te jete:0,48 €(ziro pik dyzet e tet euro) €shtC amimi i peshuar me tO cilin
Eshte b€re vleresimi iofertave ndErsa

Kontrata do t€ lidhet dhe do t€ realizohet sipas qmimeye pEr njgsi t€ ofruara nga OE dhe toteli i kEtyre
gmimeve per njEsi CshtE 1.28 €(njeeuroe njezet e te cent emim per rjEsi)

Vlera e parashikuar e kontraGs p€r 36 muaj 6sht€ 9,900.00 € (n€nt mij€ e nentqind euro euro).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet tejet€ e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontsaktues i ka
borxh Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kon$ates. Ai duhet tejete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i pErpar€sis€ i dokumenteve t€ kontrates

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontratEs;

(b) Kushtet e Veganta E Kontratesi

(c) Kushtet e Pergiithshme te Konu*ates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke perfshbE edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiarc (P€rshkrimi iQmimeve);

(f)

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjeFen; dhe ng raste te
paqanesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shhim qe kane te bejne me kete Kontsate ndermjet Autoritetit Kontralftues, nga
njera ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe nunrin e saj te
identifikimit dhe ddhet te dergohen me. poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates nE dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe
transaksionet qe lidhen me thesarin.

1

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Konraktues"), nE njeren ane; dhe

P.M.N. SH.P.K., Taukbahqe ob. 2 Nr. 1/6, PRISHTINE,8f 0800856, (ne vaztrdim "Ofiuesi i shErbimeve"),
ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje konrate publike per sherbimet e shenuara me poshte:

Mbikqyrja dhe monitorimi i projekteve n€ kuader te Drejtoris s€ Administratgs me numer identifikues:
622-24-6329-2-3-6

No.



4.2 Nese personi q€ dergon komunikaten kerkon veftetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkdm, derguesi duhet te
kerkoje venetim te pmnimit tg komunikates se tij, Ne te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonjc njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
peNeg nese specifikohet ndryshe ne njoftim td tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tEjete ne forme
tg shkruar dhe talet "njofton", 'vertetoje", "miratoj "ose"vendos€ "do t€ interpretohen ne porputhje me
nethanat. Ndonje mimtim, pajtim, certifikate ose vendim i tillg nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen 2 n€ tri origlinale, dy prej te cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe njE origiinale p€r Ofruesin e Sh€rbimeve.

Per Autoritetin Kontraktues

Pdr Ofruesin e ShErbimeve

2

Emri: Isa Osmankaj

Pozita: zyResies i prokurimit

N€nsh krim i: frH,Lur.o..,.*
Data: V-

14. o 6e*
Vula;

o

Emri: Zenun Tolaj

Pozita: Menaxler^

NEnsh krim i: a -/.- )J-<-\'
Data:

I

At o)46E1
Vula:

A
-.tl,1$' omu

2 Gjuha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tendeoruesit ne kete tender.

')

1; .'



KUSHTET E VECANTA
Nunri i kontrates: 622-2+6329-2-3-6lCl44S

KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Sigurimi qe do
te merret nga
ofruesi i

sherbimeve

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrales

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Lisji i

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe.iane ne fuqi do t€ zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

22 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

Fillimi dhe
PErfundimi i

sherbimeve

ot Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy d,'f pas nenshkrim it
t€ kontratds.

6.4 Data e Perfundimit eshte 36 muaj kalendarik nga data e hyrjes nd
fuqi tA kontratas

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshte terrlton i Komunes se Pizrenit

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Mbikqyres i drejtperdrejte i menaxherit te projeKit do te let6 ;
Edin Shehu Drejtor ne DAP

Menaxheri i Proiektit eshte Cxhevdet Dervishaj Ecc nE DAP

Demet e
likuiduara

13.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25% e qmimit final te
Konkates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte
10% te gmimit flnal te kontrates.

Siguria e
ekzekutimit

14 1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshtd 10% i vlerEs se kontrates
me vlefshmdri prej 37 muai kalendarik.

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Pergjegjesia e Pales se Trete Isheno shumenl
b) Perg.iegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve Isher, o shumenl
c) Pergjegjesia profesionale [s heno shumen]
d) Humbia ose demtimi i paiisieve dhe prones Isf,6no shumenl

I

Parimet e
pergjithshme
te pageses

1 6 1 Pagesa do te bdhet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetgm ne baze te shumes sg vleres se nje Urdher Blerje te
vlefshme te lgshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i

kualitetit
17 .1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jene si ne vijim: fshenol

Periudha Garantuese e Defekteve eshte fsheno datdn,

Zgjidhja
miqesore e

20.2 Nr
t€
ml

ii 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqesore
gjitha mosmarreveshjet qd mund tE ndodhin ndemjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje
)smandveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjeffen me shkrim per poziien e tyre ne



mosmarreves
hJes

arr€veshjc dhc per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshmc. Nese
ci o Pale e sheh te dobishme, palet do te hkohen dhe te mundohen ta zgjidhin

eshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje miq€sore brenda l5 ditesh

d
kerkeses. Periudha maksimale qejepet per arritjen e kEsaj zgiidhjeje do t€ jete 30
nga fillimi i procedur€s. Nese perpjekja per te aritur zgjidhje miqesorc d€shton ose

Je

Pala deshton te pergjigiet me kohe ndaj kerkcsave per zgjidhje, tE dyja palet do t€
te lira tE vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se

smarreveshjes duke e lajm€ruar tjeren.

,l I Nese nuk mund te arrihet z&jidhje brenda 30 di$sh nga Iillimi i procedures miqesore
zgjidhje te mosmaneveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a)

b)

vendim nga giyqi;

qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

4 2 Para nenshkimit te kontraGs pal€t duhet te vendosin per mgnyr€n e zgjidhjes se

m arreveshjes, gjykata apo arbitrimi

Zgjidhja e
mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

21.1 N i 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha perpjekjet per t€ zgjidhur ne menrre miqesore
1d itha mosmandveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje

smaneveshje, Palel do ta lajmerojne njeratjetren me shkim per poziten e qrye ne

smareveshje dhe pe. ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se Eshte e mundshme. Nese
cr Pale o sheh te dobishme, palet do te hkohen dhe G mundoh€n ta zgjidhin

areveshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses pEr zgjidhje miqesore brenda l5 dieshm
kdrkes€s. Periudha maksimale q€jepet per anitjcn e kesaj zgiidhjeje do tejeG 30

di g nga fillimi i procedures. NEse perpjekja per td arritur zgiidhje miqesore deshton ose

n Pala deshton te pergiigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do ta

.l d E lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se

smarreveshies duke e lajm€ruar tjctren.

I I Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore

zgjidhje t€ mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi;

b)

I .2 Para nenshkrimit te konrates paler duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se

sma.reveshjes, giykata apo aft itrimi

2

qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.



AU TORITETI KONTRAKTUES

KU-IENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZRXN.

Zyr-tari pergiegies i prokurimit:

Nr iProkurimit: 622-24-6329-2-3-6

OPTRATOR EKONOMIK:

Emri ikompanisE dhe adresa e plote: P.M.N. SH.P.I(, Taukbahqe ob. 2 Nr. U6, -, PRISHTNE, KosovE

E-rrnil: pmn.shpk2@gmail.com

Personi kontaktues: Zenun Tolaj

Telefoni: 04423851I

Faxi:

Nrxnri fiskal: 810800856

Grrp i operatoreve ekonomik lnese aplikohet):

866 Formula.i i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r t€ Prokurimit: 622-24-6329-2-3-6

Titulli i kontrat6s: Mbikqyrja dhe monitorimi i projekteve n€ kuader t6 Drejroris sE

Administratih

Si pergjigje ndaj letrds suaj te fteses per Ie tenderuar per kontrat€n e mesiperme, ne, tg poshtE
nenshkruarit, deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar ploEsisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne reresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme E dorezojm€, nE pajtfun me kushtet e dosjes sE tenderit dhe afatet kohore te paraqiturq
pa rezerve apo kufizim:

I Mbikqyrja dhe monitorimi i projekteve nE kuadEr tE Drejtoris s€ Administratis

0.48 EUR

Dhe nt fialt lshino gmitnin e tender neJjale Eurol

4. Ky tender gshtb valid pEr nj€ periudhE prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale p€r dor€zim t0
tendereve.

5. Nese lenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimil para
nenshkrimit e kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, pgr kete tender lshdno numrin e Pjesas, nese aplito&er] si partner ne
konsorcium te udheheqrr nga lsheno emrin e udh€heq€sitf. Ne konfirmojmE qE nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeter. Konlirmojme, si parmer ne konsorcium, se

te gjithe pafinerel bashkdrisht clhe ve9 e ve9, jane 1e detyruar me ligi per realizim te konratcs; se

partneri kryesor eshte i autorizuar tc obligoje dhe te marre udhezime per secilin anekr dhe ne emer te

secilit anetar q€ realizimi i kontrarcs, duke p€rfshirE edhe pagesat, €shtd pergjegj€sia e partnerit
kryesor, dhe se td gjithe partneret ne nd€rmarjen e perbashket&onsorcium jane te obliguar te mbeten
nE nd€rmarrjen e perbashkevkonsorcium glate tere pe udhes se realizimit te kontratEs.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraklues menjehere ngse ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mEsip€rme nd cildndo fazg giate implementimit te konaates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasalda osejo te plota te cilatjepen me qellim nd kdt€ konkurrim, mund te kene si
rezultat perjashtimin tonE nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3

3. qmimi total i tenderit eshte:
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5 ILLYRIA
KOMPANIA E SIGURIMWT

(n€ vazhdim: "autoriteti kontraktues")

(P.M.N. SHPK "
(nt! vazhdim'tenderuesi")

Titulli i aktivitetit te prokurimit: "Mbikqyrja dhe monitorimi i projekteve n6 kuad6r tE Drejtoris
sE AdDinistrrtils"

Numri.i Kontrates : 622-244329-2-34

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrman€ veprimet per te dorezuar nje siguri t€

ekzekutimit duke iu referuar Dosjes se Tenderit , me numer te prokurimit te lartcekur te d€rguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik d€shiron te depozitojE sigurin6 nE shumen e saktesuar ne Dosjen e

tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik ktit€ siguri:

ANDAJ NE te poshtE n€nshkuarit, me kEt€ konfirmojm€ se jemi garantues dhe pergjegies parajush,
ne emer te operatorit ekonomik, deri ne nje total prej :990.00 € (netrteqird e nentedbj€t€ EURo 06/t00)
zotohemit€ ju paguajme, q€ me k€rkesen tuaj te pale me shkrim nE tE cilEn deklarohet mos pdrmbushja
e nj€rit nga kushtet nE vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze te deshmive te vertetueshme objektivisht se

operatori ekonomik ka d0shtuar qE te ekzekutojti kontraten e ndnshkruar dhe kjo i ka
shkaktuar autoritetit kontraktues d€me substancionale dhe/ose shpenzime te medha per
mbylljen e kontratils n€ f al0; dhe

b) Operatori ekonomik ka d€shtuar qt! t€ ekzekutoj€ kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj

kan€ mbet pa u paguar shum€ punEtor€, n€nkontraktore dhe /ose furnizues t€ materialeve.

Pagesa nC shumen e limituar prej: 990.00 € sig eshtd lartcekur, do t€ bdhet pa asnje kund€rshtim as

ankes€, sa m€ shpejte qe eshte e mundur esds suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kjo siguri vlen 37 muaj nga data 19 7

iinstitucionil fi

Adrcsa

't8.07.2024

Data

AneKsi SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

PGr: "KIIVEITIDI KOMIINAL I PRIZREMT"

Garancion me kdrkesd te pare


